7.19% anual durante los últimos 24 años, a pesar de que en 2022 se presentó una reducción 
de 3.00% en el total de estudiantes a nivel medio superior como consecuencia de la 
pandemia por COVID-19.  

II. Presupuesto aprobado y rendición de cuentas:  

El programa presupuestario Educación Superior, cuenta con un presupuesto de 
$271,194,764.35 (SON: DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA 
Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M.N. 35/100) autorizados 
dentro de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, para el Ejercicio 
Fiscal 2025 y transferidos por la "Secretaría de Administración y Finanzas (SAFIN)”. 

Criterios de Evaluación 

1. El problema o necesidad prioritaria que busca resolver el programa está